Carta confessionis et finis 

1271 marzo 14, Como, "inter merzarias, ad banchum Simoni de Macio" 
Nicola detto "Panzia" del fu Giacomo "de Zobio" dichiara a nome proprio e dei fratelli Corrado e Zenolo di cui è curatore di aver ricevuto dall'abate di S. Abbondio Guglielmo "Lavizarius" per conto del monastero e di alcuni suoi monaci, massari, coloni ed inquilini le cento lire di denari nuovi che erano loro dovute, a seguito di una serie di negozi, relativamente all'anno trascorso conclusosi alle calende di gennaio.  
Originale in Biblioteca Universitaria di Halle, Morbio, 13, n. 11 [A].

La pergamena è piuttosto rovinata soprattutto nell'angolo superiore sinistro, con strappi (uno di rilievo, interessante le righe da sesta ad ottava), macchie e scoloriture che pregiudicano la lettura. Scritture moderne nei margini superiore ed inferiore.  Tracce di rigatura e marginatura.  Sul verso (rilevato da M. C. Piva), di mano coeva,  "Car(ta) confessionis illorum de Çobio"; di altra mano tardomedievale o dei primi dell'età moderna, resti di una scrittura riferentesi evidentemente a possedimenti valtellinesi: "Carte de [...]ssonda | cum quodam inventario | de Villa | de [Co]seti | de Tirano | de Mazo | de Loaro | de Grosio | de Grosoto | de Lovero | de Puscavo | de Burmio | de Serno | de Grosberto".
Delle carte di procura del 14 febbraio e dell'8 luglio 1270 ci sono pervenuti gli originali, visibili nella presente raccolta alle date relative.
(SN)  In nomine Domini.  Anno a nativitate Eiusdem millesimo ducentesimo septuagesimo primo, die sabbati quatuordecimo intrante marcio, indiccione quatuordecima.| Contentus et confessus fuit omni occaxione remota dominus Nicola qui dicitur Panzia filius quondam (a) domini Iacobi de Zobio de Cumis, suo nomine proprio et nomine Conradi et | Zenoli fratrum suorum et filiorum dicti quondam domini Iacobi quorum procurator est solempniter et spetialiter contitutus ad soluciones recipiendas et fines et confessiones | faciendas et ad alia quam plura facienda et gerenda, prout continetur in duabus cartibus procuracionum, prima quarum scilicet illa ipsius domini Conradi tradita et scripta fuit | per me infrascriptum Bertramum de la Porta notarium Cumanum sub incar(nacione) millesimi ducentesimi septuagesimi, die veneris quatuordecimo mensis febr(uarii), indiccione .XIII.(b),| secunda scilicet [ipsius] Zenoli cuius procurator est solempniter cum actoritate curatoris et omni iuris cautella constitutus ad predicta et ad alia quam plura facienda et gerenda | tradita et [scripta per me infra]scriptum Bertramum de la Porta notarium Cumanum sub incar(nacione) proxima predicta, die martis octavo intrante iulio, indiccione terciadecima ut supra; se | recepisse et habu[isse a domino dono] Guillielmo Lavizario abbate monasterii et capituli Sancti Habondii Cumani, solvente nomine ipsius monasterii et capituli et quoru(m)dam mona|chorum ipsius monasterii et quoru(m)dam massariorum, colonorum sive inquilinorum ipsius monasterii nominatorum et specificatorum in infrascripta carta in solutum dacionis, illas | libras centum denariorum